
Raadsbesluit 2017.0015605 

onderwerp Vaststelling bestemmingsplan Hoofddorp Overbos 

De raad van de gemeente Haarlemmermeer; 

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 11 april 2017 
nummer 2017.0015605; 

besluit: 

1. de ingediende zienswijze ontvankelijk te verklaren; 
2. in te stemmen met de ingediende zienswijze; 
3. het bestemmingsplan te wijzigen door op de verbeelding ter plaatse van waar op het 

perceel Liesbos 31 een bouwhoogte van maximaal 4 meter staat, de goothoogte te 
bepalen op maximaal 6 meter en de bouwhoogte op maximaal 9 meter; 

4. geen exploitatieplan vast te stellen voor het bestemmingsplan; 
5. het bestemmingsplan 'Hoofddorp Overbos' met planidentificatie 

NLIMRO.0394.BPhfdhoofdoverbos-C001, bestaande uit een verbeelding en 
bijbehorende regels met bijlagen, conform de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in 
elektronische vorm vast te leggen en in die vorm vast te stellen, een en ander 
overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde bescheiden en op grond van 
de overwegingen genoemd in het voorstel van burgemeester en wethouders; 

6. het college van burgemeester en wethouders te machtigen het verder nodige te 
verrichten. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 18 mei 2017. 



7 
s pz ppntp 
daarlem m erm eer 

s aadsvoorstel 512a0112: R1:  

onoprwprp i l ststpxxuns mpstpz z unsspxl n Ooorooorp c vprmos 

dortprpuuxxpt ouopr Dol z  Mxzl wl xl u 
stpuxpr Rl n a onstpr 

I oxxpspvprsl opruns 33 l prux 4 2 3 9 

e l l osvprsl opruns 

20 t amenvatting 
Wat willen we bereiken? 
Opt mpstpz z unsspxl n voorzupt un ppn l ntuppx vuruousnt 0pxl noxosusnt  wl opr voor op wuvw 
c vprmos. wl l rmuv oow ppn rpststroow xl nss t pt musstl tuon muv t pt f pl l rnp Nl stt uus un out pxl n 
us opspnoz pn1 

Wat gaan we daarvoor doen? 
L oor op vl ststpxxuns vl n out mpstpz z unsspxl n ontstl l t t pt vuruousnt  pn pxl noxosusnt  wl opr 
voor t pt pxl nspmupo1 

Wat mag het kosten? 
Opt vl ststpxxpn vl n t pt mpstpz z unsspxl n t pprt voor op spz ppntp sppn wostpn tot spvoxs1 
Opt vl ststpxxpn vl n ppn pxpxoutl tuppxl n us nupt l l n op orop. oz ol t sppn sprl wp us vl n ppn 
l l nspwpzpn mouwpxl n1 

Wie is daarvoor verantwoordelijk? 
c p srono vl n op j pt ruuz tpxuvwp oropnuns stpxt op spz ppntprl l o t pt mpstpz z unsspxl n vl st1 
Opt noxxpsp us vprl ntwooropxuvw voor t pt opstpxxpn vl n t pt mpstpz z unsspxl n1 L oor ons 
noxxpsp tp z l nt tuspn t pt vpropr nooozl wpxuvwp tp vprrunt tpn. zuvn wuv mpvopso op tp trpopn un 
ppn pvpntupxp mproppspronpourp muv op e l l o vl n f tl tp1 

Wanneer en hoe zal de raad over de voortgang worden geïnformeerd? 
a pt op vl ststpxxuns vl n t pt mpstpz z unsspxl n us t pt pxl n l rsprono1 j px stl l t nos op 
z ospxuvwt puo oppn vl n mpropp muv op e l l o vl n f tl tp1 L p rl l o zl x un wpnnus woropn spstpxo 
vl n op uutsprl l w vl n op e l l o vl n f tl tp un ppn pvpntupxp mproppspronpourp1 

Wat betekent dit voor de herindeling Haarlemmermeer- Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude? (preventief toezicht/beleidsharmonisatie) 
Lp mpsxuspuntpn vl n opzp notl  vl xxpn nupt onopr t pt prpvpntupr topzunt t un t pt wl opr vl n op 
sl z pnvopsuns. oz ol t z pt op runl nnuëxp spvoxspn rpwpnuns us spt ouopn un op vl stspstpxop 
pn sopospwpurop prosrl z z l mpsrotuns1 

50 Voorstel 
c p srono vl n t pt voorsl l nop mpsxuut t pt noxxpsp op rl l o voor tp stpxxpn oz B 
31 op unspoupnop zupnswuvzp ontvl nwpxuvw tp vprwxl rpnC 
41 un tp stpz z pn z pt op unspoupnop zupnswuvzpC 
51 t pt mpstpz z unsspxl n tp wuvzuspn ooor op op vprmppxouns tpr pxl l tsp vl n wl l r op t pt 

pprnppx Wupsmos 53 ppn mouwt oostp vl n z l xuz l l x 6 z ptpr stl l t. op soott oostp tp 
mppl xpn op z l xuz l l x 8 z ptpr pn op mouwt oostp op z l xuz l l x ;  z ptprC 

61 sppn pxpxoutl tuppxl n vl st tp stpxxpn voor t pt mpstpz z unsspxl nC 



onoprwprp i l ststpxxuns mpstpz z unsspxl n Ooorooorp c vprmos 
i oxsvpx 4 

71 t pt mpstpz z unsspxl n 'Ooorooorp c vprmos' z pt pxl nuopnturunl tup 
b W1Pa e c 125; 61Hdt rot ooroovprmos0I 223. mpstl l nop uut ppn vprmppxouns pn 
muvmpt orpnop rpspxs z pt muvxl spn. nonrorz  op l rtuwpxpn 31413 tot pn z pt 31417 Hro un 
pxpwtronusnt p vorz  vl st tp xpsspn pn un oup vorz  vl st tp stpxxpn. één pn l nopr 
ovprppnwoz stus op muv out mpsxuut spvopsop mpsnt puopn pn op srono vl n op 
ovprwpsunspn spnopz o un t pt voorstpx vl n murspz ppstpr pn wptt ouoprsC 

81 t pt noxxpsp vl n murspz ppstpr pn wptt ouoprs tp z l nt tuspn t pt vpropr noousp tp 
vprrunt tpn1 

60 uitwerking 
Waf w/7/en we bereiken? 
Opt mpstpz z unsspxl n voorzupt un ppn l ntuppx vuruousnt 0pxl noxosusnt  wl opr voor op wuvw 
c vprmos pn ppn rpststroow xl nss t pt musstl tuon muv t pt f pl l rnp Nl stt uus1 

Wat gaan we daarvoor doen? 
L oor op vl ststpxxuns vl n out mpstpz z unsspxl n ontstl l t t pt vuruousnt p pn pxl noxosusnt p wl opr 
voor t pt pxl nspmupo1 

enhoud bestem m ingsplan 

plangebied Hoofddorp Overbos binnen rode belijning 

Lp oopxstpxxuns vl n t pt mpstpz z unsspxl n Ooorooorp c vprmos us t pt mupopn vl n ppn l ntuppx 
vuruousnt 0pxl noxosusnt  wl opr voor op mpstl l nop sutul tup. wl l run un mppl l xop z l tp rpwpnuns 
worot spt ouopn z pt l l npl ssunspn pn z pt runntupvprl noprunspn1 
Opt mpstpz z unsspxl n us nonsprvprpno vl n l l ro1 Lut mptpwpnt ol t op wpnz prwpnop struntuur. 
mpstl l nop nuxtuurt ustorusnt p wl l ropn. mpmouwuns pn runntups zuvn vl stspxpso. z pt rxpxumuxutput 
un z l l tvopruns pn runntuonpxp z ospxuvwt popn wl l r ol t wl n1 Ouprmuv spxot tpvpns t pt 
uutsl nsspunt ol t sppn nupuwp mporuvrsrunntups woropn topspxl tpn un op woonoz spvuns1 



c noprwprp i l ststpxxuns mpstpz z unsspxl n Ooorooorp c vprmos 
i oxsvpx 5 

Lp wuvzusunssspmupopn un t pt spxopnop mpstpz z unsspxl n 'Ooorooorp c vprmos 4229' zuvn un 
t pt nupuwp pxl n vprwprwt tot rpnt tstrppwsp mpstpz z unspn1 L l t us t pt spvl x z pt op 
sprpl xuspprop uutmrpuouns vl n t pt wunwpxnpntruz  pn ppn spsxooptp wonuns nl l st Lp f tl o 
k l l nol z  us tot sropn mpstpz oC ol t us spnoz ppnsppro ooor vproprop l l n op h wps un ppn 
nos onmpnut mouwvxl w ppn pxtrl  wonuns z ospxuvw tp z l wpnC ol l r z ospn orup un pxl l ts vl n 
twpp wonunspn woropn spmouwo1 
j uv nopz pn muv wuvzp vl n voormppxo pnwpxp vprruuz unspn un t pt nupuwp pxl nB 
0 vprruuz uns mouwvxl w a uuoprmos. wunwpxnpntruz  pn spzonot puosnpntruz C 
0 vprruuz uns mouwvxl wwpn voor snt oxpn l l n WupsmosC 
0 vprruuz uns runntups spmouw t opw k l nomos0Wupsmos1 
Opt mpxpuo ovpr onpuspnxuvw spmruuw vl n spz ppntpsrono ,rl l osmpsxuut 48 novpz mpr 4237 nr1 
423712264753- us spïz pxpz pntppro un t pt pxl nspmupo1 

s esultaten wettelijk vooroverleg. 
Pn t pt wl opr vl n t pt muutpnspz ppntpxuvw voorovprxps us t pt voorontwprp l l n op provunnup 
b ooro0Ooxxl no. Wul nopr. op i puxust puosrpsuo Vpnnpz prxl no pn t pt Ooost ppz rl l osnt l p vl n 
e uvnxl no voorspxpso1 gpvpns us op wuvwrl l o c vprmos spxpspnt puo spmoopn voor ppn rpl ntup1 
Lp provunnup t pprt sppn mpt oprtp spt l o l l n t pt z l wpn vl n opz prwunspn1 
Opt Ooost ppz rl l osnt l p vl n e uvnxl no us l wwooro z pt t pt pxl n1 Optzpxrop spxot voor op 
vpuxust puosrpsuo Vpnnpz prxl no1 
Wul nopr t pprt xl tpn wptpn ol t z pn t pt sl soruwz ppt0 pn rpspxstl tuon tusspn Hprvoptsmos pn 
op h wps uutoruwwpxuvw un t pt pxl n vl stspxpso wux zupn1 L l t us spol l n ooor t pt wl ststl tuon ppn 
runntupl l nouuouns tp spvpn pn op sronopn munnpn op runt tl rstl no tp vruvwl rpn vl n ,mppprwt- 
wwptsml rp omvpntpn1 
Lp wuvwrl l o c vprmos t pprt ons voorzupn vl n ppn snt rurtpxuvwp rpl ntup1 L l l rovpr t pprt 
z onopxuns ovprxps pxl l tsspvonopn1 Lp mpl ntwoorouns us un op pxl ntopxunt tuns opspnoz pn1 
Lp rpl ntup vl n op wuvwrl l o t pprt nupt spxpuo tot wuvzusunspn un t pt pxl n1 c vpr op l l nspvoprop 
onoprwprppn oup nupt un ppn mpstpz z unsspxl n wunnpn woropn sprpspxo. zuvn nontl ntpn 
spxpso z pt op mptrprrpnop unstl ntups1 
Mr us oow ppn unsprl l wrpl ntup ontvl nspn vl n op voxwstuunvprpnusuns c vprmos1 kuv wux t pt 
vprpnusunssspmouw vprsrotpn pn ppr tuun ppn wl svp z ospn mouwpn1 Pnwuxxusuns vl n out 
vprzopw us vprwprwt op op vprmppxouns pn un op rpspxs1 

l rocedure 
Opt ontwprpmpsxuut tot vl ststpxxuns us op 8 rpmrul ru 4239 mpwpnospz l l wt pn t pprt z pt ol l rop 
mptrpwwuns t pmmpnop stuwwpn vl nl r 9 rpmrul ru 4239 spourpnop zps wpwpn tpr vusup spxpspn1 
Pn opzp ppruoop wonopn zupnswuvzpn op t pt ontwprpmpstpz z unsspxl n woropn unspoupno1 

beoordeling zienswijzen 
Inhoud zienswijze 
guvopns op tprvusupxussuns us één zupnswuvzp unspoupno. ooor op t ppr D1 H1 Wl l rt ovpn1 
Ouv vprzopwt voor t pt pprnppxsspoppxtp vl n Wupsmos 53 wl l r op mouwt oostp op z l xuz l l x 6 
z ptpr us spstpxo. ppn soott oostp vl n 8 z ptpr pn ppn mouwt oostp vl n ;  z ptpr z ospxuvw tp 
z l wpn1 

Reactie 
Mr mpstl l t un opzp sppnurupwp sutul tup sppn mpzwl l r oz  un tp stpz z pn z pt op zupnswuvzp1 
L p spvrl l sop z ospxuvwt puo oz  tpr pxl l tsp vl n op mpstl l nop pxl ttp 6 z ptpr t osp l l nmouw 
opzpxrop soot0 pn mouwt oostpz l tpn tp mpstpz z pn l xs voor t pt t oorospmouw. us 



c noprwprp 

i oxsvpx 

i l ststpxxuns mpstpz z unsspxl n Ooorooorp c vprmos 
6 

stpopnmouwwunous l l nvl l roml l r1 L p sutul tup oup zunt  t upr vooroopt. woz t pxoprs nupt voor1 
L l l roz  us pr sppn prpnpopntwprwuns tp vprwl nt tpn vl n unwuxxusuns1 

Conclusie 
j uv stpxxpn u voor z pt op zupnswuvzp un tp stpz z pn pn t pt pxl n tp wuvzuspn ooor ol l r wl l r op 
op vprmppxouns op t pt pprnppx Wupsmos 53 ppn mouwt oostp vl n z l xuz l l x 6 z ptpr us 
vprz pxo. ppn soott oostp vl n z l xuz l l x 8 z ptpr pn ppn mouwt oostp vl n z l xuz l l x ;  z ptpr 
z ospxuvw tp z l wpn1 

Wat mag het kosten? 
Pnoupn sprl wp us vl n ppn mouwpxl n un op zun vl n l rtuwpx 8134 j pt ruuz tpxuvwp oropnuns. oupnt 
un mpsunspx ppn pxpxoutl tuppxl n tp woropn vl stspstpxo1 L l l rvl n us un out spvl x sppn sprl wp1 
Vostpnvprt l l x us ol n oow nupt l l n op orop1 
Dl n op uutvopruns vl n opzp notl  zuvn. nl l st op mpsnt uwml rp l z mtpxuvwp nl pl nutput. sppn 
wostpn vprmonopn1 

Wie is daarvoor verantwoordelijk? 
c p srono vl n op j pt ruuz tpxuvwp oropnuns stpxt op spz ppntprl l o t pt mpstpz z unsspxl n vl st1 
Opt noxxpsp us vprl ntwooropxuvw voor t pt opstpxxpn vl n t pt mpstpz z unsspxl n1 L oor ons 
noxxpsp tp z l nt tuspn t pt vpropr nooozl wpxuvwp tp vprrunt tpn. zuvn wuv mpvopso op tp trpopn un 
ppn pvpntupxp mproppspronpourp muv op e l l o vl n f tl tp1 

Wanneer en hoe zal de raad over de voortgang worden geïnformeerd? 
a pt op vl ststpxxuns vl n t pt mpstpz z unsspxl n us t pt pxl n l rsprono1 j px stl l t nos op 
z ospxuvwt puo oppn vl n mpropp muv op e l l o vl n f tl tp1 L p rl l o zl x un wpnnus woropn spstpxo 
vl n op uutsprl l w vl n op e l l o vl n f tl tp un ppn pvpntupxp mproppspronpourp1 

Overige relevante informatie 
b l  vl ststpxxuns vl n t pt mpstpz z unsspxl n ooor op rl l o woropn t pt vl ststpxxunssmpsxuut pn t pt 
vl stspstpxop pxl n spourpnop zps wpwpn tpr unzl sp spxpso1 b l  oup tprunzl spxpssuns us t pt 
pxl n vl n wrl nt t. tpnzuv mpropp worot unspstpxo pn voorxopusp voorzupnuns worot spvrl l so muv 
op Dropxuns mpstuursrpnt tsprl l w vl n op e l l o vl n f tl tp1 
Dxs tpspn t pt pxl n wpx mpropp worot unspstpxo z l l r nupt munnpn op mproppstprz uvn ppn 
vprzopw oz  voorxopusp voorzupnuns muv op e l l o vl n f tl tp us spol l n. ol n trppot t pt pxl n un 
wprwuns ourpnt nl  op mproppstprz uvn1 

70 i ndertekening 

Ooosl nt tpno. 

dxl nstuwwpn ,vprmppxouns. rpspxs. topxunt tuns- 


